
 

 

1 
 

Darovací smlouva 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
 

I.    
Smluvní strany 

 
innogy Česká republika a.s. 
se sídlem:  Limuzská 3135/12, 100 98 Praha 10 - Strašnice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 18556 
IČO:  24275051 
DIČ:   CZ24275051 
zastoupená:  Mgr. Martinem Chalupským, prokuristou, Head of Corporate Affairs a 

Ing. Jiřím Wrobelem, Expert, Events Management & Communication   
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:  117442283/0300 
Registrační číslo smlouvy: 7921000051 
(dále jen „Dárce“) 

 
a 
 

Fakultní nemocnice Bulovka 
se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:   00064211 
zastoupena:  Ondřejem Roztomilým, M.Litt., ekonomickým náměstkem 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  123-16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „Obdarovaný“) 

 
 
 

II.  
Předmět smlouvy 

 
1. Dárce se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně převést do vlastnictví Obdarovanému 

finanční dar ve výši: 200.000 Kč (slovy: dvěstě tisíc korun českých) pro účely vybavení 
onkologického stacionáře Pneumologické kliniky 3. LF UK.  

 
2. Obdarovaný prohlašuje, že tento dar přijímá. 

 
3. Obdarovaný se zavazuje: 

- použít finanční dar výlučně na účel určený v odst. 1. tohoto článku; 
- prokazatelně doložit Dárci čerpání peněžních prostředků z poskytnutého finančního daru, 

zejména účel a způsob jejich čerpání do 31. 12. 2021. 
 

4. Obdarovaný se zavazuje poskytnout Dárci na jeho požádání součinnost pro účely prokázání 
splnění podmínek odečtu darované částky od základu daně z příjmů ve smyslu zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



 

 

2 
 

 
III.  

Vrácení daru 
 

1. V případě, že Obdarovaný nepoužije finanční dar k účelu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy nebo dle 
čl. II. odst. 3. této smlouvy neprokáže Dárci účel užití finančního daru, sjednávají smluvní strany 
rozvazovací podmínku účinnosti této smlouvy ve smyslu § 548 odst. 2 občanského zákoníku, tj. 
právní účinky této smlouvy zaniknou a Obdarovaný je povinen Dárci finanční dar vrátit. Lhůta pro 
vrácení finančního daru činí 30 dnů ode dne, kdy byl Obdarovaný Dárcem v souladu s touto 
smlouvou písemně o vrácení finančního daru požádán, přičemž uvedl naplnění konkrétní 
rozvazovací podmínky. 
 
 
 

IV.  
Platební podmínky 

 
1. Finanční dar sjednaný v čl. II. této smlouvy poukáže Dárce na účet poskytovatele platebních služeb 

Obdarovaného uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 60 dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
přičemž za den předání finančního daru se rozumí den odepsání finanční částky z bankovního účtu 
Dárce ve prospěch bankovního účtu Obdarovaného. 

 
 

V. 

Registr smluv 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný v případě daru v částce vyšší než 50.000 Kč bez DPH 
uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 

 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. Smluvní strany 

sjednaly rozvazovací podmínku účinnosti této smlouvy specifikovanou v čl. III. odst. 1 této 
smlouvy. 
 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. Na základě výslovné dohody smluvních stran se 
nepřipouští jiná než písemná forma změny této smlouvy, a to pod sankcí její neúčinnosti. 

 
3. Obdarovaný bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato darovací smlouva bude po dobu 

časově neomezenou uložena v elektronické databázi Compliance IT-Tool, do které mají přístup 
zaměstnanci innogy Česká republika a dalších společností skupiny innogy. Obdarovaný dále 
výslovně souhlasí s tím, že osobní údaje archivované v souvislosti s poskytnutím daru budou 
shromažďovány, zpracovávány a používány společnostmi skupiny innogy působícími v ČR 
v souladu s Kodexem chování innogy, zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
 



 

 

3 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu po vzájemné dohodě, na základě svobodné 
vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Dárce obdrží dvě 

a Obdarovaný jedno vyhotovení.  
 
 
 

V Praze dne: 15.3.2021 V Praze dne: 25.03.2021 
 
Za Dárce Za Obdarovaného 
 
 
 
……………..………..………………..…                 .……………..…..…………………….. 
Mgr. Martin Chalupský     Ondřejem Roztomilým, M.Litt., 
prokurista       ekonomický náměstek 
Head of Corporate Affairs      
innogy Česká republika a.s.    Fakultní nemocnice Bulovka 
 
 
 
 
……………..………..……………………                
Ing. Jiří Wrobel 
Expert, Events Management & Communication   
innogy Česká republika a.s. 
 
        


